2025 年６月２日

各  位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 島  土

（コード番号：7187 東証プライム市場）

芳賀赤十字病院への医療費保証商品「J-ホスピタル」導入のお知らせ

当社は、芳賀赤十字病院（栃木県真岡市）と医業未収金における保証契約を締結し、当社の医業未収金

（入院費等）に対する保証サービス「J-ホスピタル」の提供を 2025 年 6 月１日より開始しましたので、

お知らせいたします。

〈 本件の概要 〉

当社と芳賀赤十字病院との医業未収金（入院費等）における保証契約締結により、患者さまは連帯保

証人不要で医療サービスを受けられるようになり、芳賀赤十字病院は医療費の未収金増加リスクの軽

減、財務改善、合理化（督促・管理業務等の負担軽減、キャッシュフロー・利益の平準化による経営の

安定化等）を図ることができます。

〈 提携先の概要 〉

芳賀赤十字病院は、全国に 91 の病院を構える日本赤十字社が運営し、「地域に貢献する病院」を理

念とした病院です。地域医療支援病院・地域周産期母子医療センター・災害拠点病院・DMAT 指定病院・

地域がん診療病院・臨床研修指定病院に指定されています。

医 療 機 関 名 ： 芳賀赤十字病院

院 長 ： 本多 正徳

開 設 ： 1949 年７月

所 在 地 ： 〒321-4317 栃木県真岡市中萩二丁目 10 番地 1

病 床 数 ： 364 床

ホームページ ： https://www.haga.jrc.or.jp/

 ジェイリースはこれからも医療機関さま、患者さまにとって利便性の高い商品・サービスを提供して

まいります。

〈 本件に関するお問い合わせ先 〉

ジェイリース株式会社 医療保証営業部

TEL：0570-006-015 E-mail：iryouhi@j-lease.jp

https://www.haga.jrc.or.jp/
mailto:iryouhi@j-lease.jp